

Tableau 22-1

Fabrication de produits en plastique et en caoutchouc — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
	millions de dollars				
Bilan					
Actifs	24 833	24 522	23 840	23 616	23 419
Encaisse et dépôts	1 101	1 276	1 307	1 660	1 578
Comptes débiteurs et revenu couru	5 070	4 784	4 426	3 946	4 186
Stocks	3 655	3 260	3 248	2 742	2 737
Placements	4 459	4 451	4 635	5 596	6 045
Placements et comptes auprès des affiliées	4 308	4 265	4 438	5 405	5 786
Placements de portefeuille	152	186	197	191	258
Prêts	101	113	79	87	108
Hypothèques	41	31	47	48	68
Non hypothèques	60	82	32	39	40
Engagements des clients comme acceptations
Immobilisations, nettes	6 787	6 344	6 223	5 715	5 445
Autres actifs	3 661	4 296	3 923	3 869	3 320
Passifs	14 289	13 851	13 927	14 130	13 384
Comptes créditeurs et exigibilités courues	4 306	4 246	3 780	3 655	3 631
Emprunts et comptes auprès des affiliées	4 025	4 093	4 483	5 776	5 270
Emprunts	4 369	3 721	3 484	3 002	2 691
Prêts et autres emprunts	3 337	3 106	2 035	1 634	1 424
Acceptations bancaires et papier	172	34	32	2	49
Obligations	323	47	161	167	233
Hypothèques	537	534	1 257	1 199	985
Impôts futurs	454	268	339	340	366
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	1 135	1 524	1 841	1 358	1 426
Avoir	10 545	10 671	9 914	9 485	10 036
Capital-actions	5 581	6 046	5 625	5 861	5 895
Surplus d'apport et autres	494	548	637	688	666
Bénéfices non répartis	4 469	4 077	3 651	2 937	3 474
État des résultats					
Revenu d'exploitation	30 550	30 079	27 567	24 280	25 719
Ventes de biens et de services	30 352	29 877	27 324	23 987	25 461
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération
Autres revenus d'exploitation	198	202	243	292	258
Dépenses d'exploitation	29 036	28 725	26 863	23 444	24 414
Achats de biens, d'équipement et de services	22 017	21 978	20 568	17 909	18 572
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	5 521	5 463	5 086	4 504	4 850
Impôts indirects	60	57	69	47	43
Dépréciation, épuisement et amortissement	994	1 161	1 048	885	854
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	3
Autres dépenses d'exploitation	441	66	90	99	95
Bénéfice/perte d'exploitation	1 514	1 354	704	836	1 305
Revenus d'intérêts et dividendes	105	132	104	88	92
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	514	494	414	318	300
Gains/pertes	-167	65	-267	45	26
Bénéfice avant impôt sur le revenu	938	1 056	127	651	1 123
Impôt sur le revenu	437	450	251	189	273
Part des gains des affiliées	9	14	-1	-19	1
Bénéfice avant gains extraordinaires	510	620	-125	442	851
Gains extraordinaires	0	-3	1	16	1
Bénéfice net	510	617	-124	458	852